
PEDAGOG RESPUBLIKA ILMIY JURNALI 

2 – SON /  2022 - YIL / 15 - OKTYABR 

www.bestpublication.org 466  

O'YIN ORQALI BOSHLANG’ICH  SINF O'QUVCHILARINING KOMPETENTLIGINI 

TAKOMILLASHTIRISH 

 

Rasulova Zohida Sindarovna  

GulDU Boshlang'ich ta'lim metodikasi kafedrasi katta o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada, ta'limda o'yin orqali boshlang'ich sinf o'quvchilarining 

kompetentligini takomillashtirish va yangi axborotlar texnologiyalarini tatbiq etish,  o’quv 

mashg’ulotlarining samaradorligini oshirish, boshlang'inch sinf darslarida amaliyotlarni 

qo’llash va mantiqiy fikrlaydigan, har tomonlama barkamol yuksak ma'naviyatli shaxsni 

tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etaishi haqida so'z yuritiladi. 

Kalit so'zlar: Pedagog,yangi axborot,  boshlang'ich sinflarda,  interfaol metodlar,  

ta'lim tizimi,  ko'rsatma; 

 

Kirish 

Zamona talabi shuki yoshlarni erkin fikrlovchi, yangilikka intiluvchi va barkamol 

inson qilib tarbiyalash boshlang`ich sinflardan olib boriladi, bu jarayon muhim 

vazifalardan biridir. Shu sababdan ham ta‟lim mazmuni tubdan yangilanib borilmoqda. 

Boshlang'ich sinf davrida bolada mustaqil ta‟lim olish motivlari yuzaga kelib, ular eng 

oddiy shaklda - bilimlarni olish bilan birgalikda qo„shimcha manbalarga va turli 

mavzulardagi kitoblarni o„qishga qiziqishi bilan yuzaga keladi. 

Asosiy qism 

Ma'lumki  bugungi kunda ta'lim jarayonida  turli xil o'yinlar, interfaol metodlar va 

axborot texnologiyalarini o'quv jarayonida qo'llashga bo'lgan qiziqish kundan-kunga 

ortib bormoqda. Bunday bo'lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha an'anaviy 

ta'limda o'quvchilar faqat tayyor bilimlarni egallashga o'rgatilgan bo'lsa, o'yinlar orqali 

bolalarni kompetentligini oshirish ,shuningdek ularni egallayotgan bilimlarini o'zlari 

qidirib topish, mustaqil o'rganish va fikrlash, tahlil qilish, hatto yakuniy xulosalarni 

ham o'zlari keltirib chiqarishga o'rgatadi. O'qituvchi bu jarayonda shaxs rivojlanishi, 

shakllanishi, bilim olishi va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda 

boshqaruvchilik, yo'naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. 

Dars davomi mashg'ulotlarida o'yin-topshiriqlari takrorlash yoki mustahkamlash 

darslarida foydalanilsa ijobiy natija beradi. O'yin-topshiriqning qaysi bir turini tanlash 

darsning turiga, sinf o'quvchilarining o'yin-topshiriqlarni bajarishga o'rgatilganlik 

darajasi, ularning bilim saviyasi, mustaqil ijodiy ishlash imkoniyatlari, oʻrganilganlarni 

xotirada tez tiklay olishi, ijodkorlikning qay darajada shakllanganiga ham bog'liq 

bo'lishi kerak. 

Aslini olganda barcha sinflarda o'yinlardan foydalanish muhim hisoblanadi lekin 

boshlang'ich sinflarda, ayniqsa, birinchi sinfda qiziqarli o'yinlarni o'quvchilarga 

o'qitishda o'quvchining yoshi, fiziologik, psixologik xususiyatlarini hisobga olish kerak. 

http://www.bestpublication.org/


PEDAGOG RESPUBLIKA ILMIY JURNALI 

2 – SON /  2022 - YIL / 15 - OKTYABR 

www.bestpublication.org 467  

Ta'limda o'yin texnologiyalaridan foydalanish, eng samarali vositalardan biridir. O'yin 

davomida ularning tafakkuri, dunyoqarashi, fikrlashi kengayib boradi. Olimlar ta'limga 

o'yin orqali yondashuv ta'lim jarayonida osonlashtiradi, deb hisoblagan. Nafaqat 

osonlashtiradi, balki bu fanga qiziqishini kuchaytirib,bolani chuqur bilim olishiga 

undaydi. O'yin tarzidagi darslar bolalarning og'zaki nutqini rivojlanishiga yordam 

beradi. Birinchi sinf o'quvchilari rasmli yoki videoli turli ko'rishlarni juda yaxshi 

ko'rishadi. Turli xil rangli rasmlar orqali, ularning nutqlarini o'stirishda o'yinlardan 

muntazam foydalanib turish lozim. 

Boshlang'ich maktablarda amalga oshirilishi mumkin bo'lgan eng yaxshi o'qitish 

usullaridan ba'zilari quyidagilardir: 

1. Vizualizatsiya:  Vizual va amaliy ta'lim tajribasi orqali zerikarli ilmiy 

tushunchalarni hayotga olib kelish, o'quvchilarga ularning hayotda qanday 

qo'llanilishini tushunishga yordam berish. 

2. Hamkorlikda o'qitish: O'quvchilarni kichik guruh yoki butun sinfning faoliyatini 

rag'batlantirish orqali birgalikda ishlashga qodir bo'lgan o'quvchilarni rag'batlantirish. 

3. So'rov asosida ko'rsatmalarO'quvchilari savol berishga va o'z g'oyalarini o'rganishga 

da'vat qilimoq, ularga muammolarni hal qilish qobiliyatlarini yaxshilashga yordam 

beradi, shuningdek, ilmiy tushunchalarni yanada chuqurroq tushunishga yordam 

beradi. Har ikkisi ham muhim hayotiy ko'nikmalar. 

3. So'rov asosida ko'rsatmalar: O‟quvchilarni savol berishga va o'z g'oyalarini 

o'rganishga da'vat qilimoq, ularga muammolarni hal qilish qobiliyatlarini yaxshilashga 

yordam beradi, shuningdek, ilmiy tushunchalarni yanada chuqurroq tushunishga 

yordam beradi. Har ikkisi ham muhim hayotiy ko'nikmalar. 

Boshlang'ich sinf ta'lim usullari odatdagi ta'lim usullaridan biroz farq qiladi. 

Chunki boshlang'ich sinf o'quvchilari juda yosh. Ta'lim maydoni turli xil qobiliyatlar va 

shaxslar bilan birgalikda ishlaydigan o'quvchilar bir joyga to'planadigan juda dinamik 

muhit sifatida ajralib turadi va o'qituvchilarning vazifasi har biri uchun o'zlarini ya'ni 

o'quvchilaming shaxsiy ehtiyojlarini qondirish uchun ijodiy va innovatsion ta'lim 

strategiyalarini amalga oshirishga qodir samarali o'qituvchilar bo'lishi muhimdir. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytish mumkinki boshlang'ich sinf dasturlarida ishtirok etish 

o'qituvchining dars berish qobiliyatlarini yaxshilashning ajoyib usuli hisoblanadi. 

Qiziqarli o'yinlar boshlang'ich sinf o'quvchilarini tarbiyalashga yordam beradi, sababi 

har bir o'yinning takrorlanishi topshiriqni bajarishga yangicha munosabatda bo'lishini 

talab qiladi. Uni hal qilish zarurati esa ijodiy izlanishlarni keltirib chiqaradi. 
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